[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.10.2020

               г. Андреаполь

                    № 397
О муниципальном совете по культуре
при Администрации Андреапольского

муниципального округа Тверской области
На основании статьи 16 Федерального закона   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Андреапольского муниципального округа Тверской области, в целях  эффективного решения вопросов местного значения Администрация Андреапольского муниципального округа Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать муниципальный совет по культуре при Администрации Андреапольского муниципального округа Тверской области в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить  положение о муниципальном совете по культуре при Администрации Андреапольского муниципального округа Тверской области  согласно приложению № 2.

4.  Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на   заместителя Главы Андреапольского муниципального округа  по социальным вопросам Петрову Н.В.

 5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Андреапольского муниципального округа Тверской области http://www.admandreapol.ru/.

Глава Андреапольского

муниципального округа
Тверской области

     Н.Н. Баранник
Исп.: Цыгулева Ю.Г., тел.: 3-12-53
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Андреапольского муниципального округа

от  26.10.2020 № 397
С О С Т А В

муниципального совета по культуре при Администрации

Андреапольского муниципального округа
	Пааль Светлана Дмитриевна
	- председатель совета,  первый заместитель Главы  Администрации Андреапольского муниципального округа Тверской области

	Петрова Наталья Викторовна
	- заместитель председателя совета,  заместитель Главы Администрации Андреапольского муниципального округа по социальным вопросам

	Цыгулева Юлия Геннадьевна
	- секретарь совета, начальник Отдела культуры Администрации Андреапольского муниципального округа

	Члены совета:

	Белякова Наталья Викторовна
	- директор МУ «Андреапольская ЦБС»

	Седунова Лариса Геннадьевна
	- директор МБУК «Андреапольский ДК»

	Линкевич Валерий Викторович
	- директор МКУК АКМ

	Дубинец Эльмира Алексеевна
	- директор МБУ ДО «Андреапольская ДШИ»

	Баранник Нина Евгеньевна
	- уполномоченный по правам человека в Андреапольском муниципальном округе

	Полякова Наталья Владимировна
	- редактор отдела общественной жизни районной газеты "Андреапольские вести"

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Андреапольского муниципального округа

от  26.10.2020 № 397
П О Л О Ж Е Н И Е

о муниципальном совете по культуре при  Администрации

Андреапольского муниципального округа
1. Общие положения

         Муниципальный совет по культуре при  Администрации Андреапольского муниципального округа Тверской области (далее - Совет) утверждается постановлением Администрации Андреапольского муниципального округа Тверской области.

        Совет рассматривает и решает вопросы местного значения в сфере культуры, отнесенные к компетенции Андреапольского муниципального округа Тверской области, в соответствии с законодательством Российской Федерации, Тверской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Андреапольского муниципального округа Тверской области.

Совет взаимодействует с органами местного самоуправления иных муниципальных образований по вопросам развития культуры Андреапольского муниципального округа.

         Совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Тверской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Андреапольского муниципального округа Тверской области и настоящим положением.

2. Цели и задачи Совета

          Основными целями Совета являются:

создание благоприятной культурной среды для воспитания и развития личности, формирования у жителей позитивных ценностных установок;

обеспечение культурного обслуживания населения с учетом культурных интересов и потребителей, различных социально-возрастных групп;

          создание условий для культурно-творческой деятельности, эстетического и художественного воспитания населения;

обеспечение жителей муниципального округа услугами организаций культуры;

          сохранение и пропаганда культурно-исторического наследия;

          обеспечение эффективной работы подведомственных учреждений культуры.

Для достижения  целей Совет решает следующие задачи:

          ходатайствует о реализации планов и программ комплексного социально-экономического развития Андреапольского муниципального округа Тверской области в части развития культуры и обеспечения  культурного обслуживания населения, реализации целевых программ  развития культуры Андреапольского муниципального округа Тверской области;

принимает участие в формировании проекта бюджета Андреапольского муниципального округа Тверской области в сфере культуры и его последующей корректировке;

способствует финансированию библиотечного обслуживания населения, организации досуга и обеспечению жителей услугами организаций культуры;

координирует вопросы  сохранения объектов культурного наследия местного (муниципального) значения;

рассматривает иные виды культурного обслуживания населения.

3. Структура Совета

        Для оперативной деятельности из состава Совета назначаются председатель, заместитель председателя, секретарь.

        Секретарь готовит и согласовывает с Председателем Совета планы работы Совета, дату проведения заседания Совета.

Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. Заседания Совета могут проводиться по предложению не менее 1/3 членов Совета. О дате заседания  извещает секретарь Совета.

 Решения Совета принимаются большинством голосов при присутствии не менее 50 процентов членов Совета и оформляются протоколом.

4. Членство в Совет

Членами Совета могут быть представители:

учреждений культуры Андреапольского муниципального округа Тверской области;

общественности;

национально-культурных автономий.

 Члены Совета имеют право:

участвовать в обсуждении вопросов на заседаниях Совета, вносить предложения;

вносить предложения по вопросам повестки дня;

участвовать в голосовании по обсуждаемым вопросам.

5. Права и обязанности Совета
Совет действует как консультационный орган, принимает решения

рекомендательного характера.

Совет имеет право:

вносить предложения, касающиеся вопросов культуры, на рассмотрение Думы Андреапольского муниципального округа Тверской области, Главе Андреапольского муниципального округа; Администрации Андреапольского муниципального округа.
Члены Совета обязаны:

выполнять решения Совета;

участвовать в мероприятиях, проводимых Советом.

          Члены Совета не могут выступать от имени Совета, не имея на то соответствующих полномочий.

6. Порядок внесения изменений и дополнений в Положение

          По мере изменений законодательства постановлением Администрации Андреапольского муниципального округа Тверской области в настоящее положение могут вноситься изменения и дополнения.

Предложения по изменению и дополнению настоящего положения могут вносить члены Совета. Предложения о внесении изменений и дополнений рассматриваются на заседании Совета и принимаются простым большинством голосов при присутствии на заседании не менее 2/3 членов Совета.

7. Прекращение деятельности Совета

       Прекращение деятельности Совета осуществляется постановлением Администрации Андреапольского муниципального округа Тверской области.